
UCHWAŁA NR LV/752/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych), 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów publikacji towarzyszącej wystawie „Centrum Żywe” organizowanej 
z okazji jubileuszu 15-lecia Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany do tekstu jednolitego wprowadzono Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964,  2414, oraz z 2023 r. 

poz. 412 i 497 

Id: 7952163A-CD90-414F-A571-DB4515244A2B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa 
kujawsko-pomorskiego w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów publikacji towarzyszącej wystawie „Centrum Żywe” organizowanej z okazji jubileuszu  
15-lecia Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
samorząd województwa może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom samorządowym nie podlega 
konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu jest instytucją współprowadzoną przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Województwo Kujawsko-Pomorskie i Gminę Miasta Toruń, 
pierwszą w powojennej Polsce w całości poświęconą sztuce współczesnej. W 2023 roku instytucja świętuje 
jubileusz 15-lecia. Po latach intensywnej pracy mającej na celu prezentację i promocję sztuki współczesnej, 
prowadzeniu działań edukacyjnych, wydawniczych i wystawienniczych, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki 
Czasu” w Toruniu stało się ważnym ośrodkiem na kulturalnej mapie regionu, Polski, a nawet Europy. 

W ramach przyznanej Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa w 2023 r. 
w wysokości 50 000,00 zł pokryte zostaną koszty publikacji towarzyszącej wystawie „Centrum Żywe” 
organizowanej z okazji jubileuszu 15-lecia Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu. 
Organizatorzy planują oddać głos artystom, kuratorom, krytykom sztuki i podsumować dotychczasową 
działalność Centrum opatrując ich teksty wyjątkową oprawą graficzną. Publikacja będzie dystrybuowana 
zarówno w kraju jak i za granicą w związku z tym minimalny planowany nakład to 800 egzemplarzy. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie zawarciem przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 
z Gminą Miasta Toruń umowy o udzielenie dotacji celowej na pokrycie kosztów publikacji towarzyszącej 
wystawie „Centrum Żywe” organizowanej z okazji jubileuszu 15-lecia Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki 
Czasu” w Toruniu. Środki na ten cel zaplanowane w budżecie województwa na rok 2023 w planie finansowym 
zadania pn. „Upowszechnianie kultury” w dziale 921, rozdziale 92192 w §2710. 

Id: 7952163A-CD90-414F-A571-DB4515244A2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



